РЕШЕНИЕ
Соликамской городской Думы

От 27.03.2019

№ 484
О назначении публичных слушаний по

проекту решения Соликамской городской

Думы «О внесении изменений в Устав

Соликамского городского округа»
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 23, 46 Устава Соликамского городского округа, решением Соликамской городской Думы от 26 апреля 2006 г. № 13 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Соликамском городском округе»
Соликамская городская Дума РЕШИЛА:
1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения Соликамской городской Думы «О внесении изменений в Устав Соликамского городского округа».

2. Форма проведения публичных слушаний: массовое обсуждение населением Соликамского городского округа проекта муниципального правового акта.

3. Возложить подготовку и проведение массового обсуждения проекта решения Соликамской городской Думы «О внесении изменений в Устав Соликамского городского округа» на депутатскую комиссию по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике Соликамской городской Думы.

4. Установить   следующий  порядок  участия  населения  в  обсуждении проекта решения Соликамской городской Думы «О внесении изменений в Устав   Соликамского   городского   округа»: рассмотрение   на   собраниях общественных   объединений,   жителей   Соликамского   городского   округа, обсуждение в средствах массовой информации, индивидуальное рассмотрение и внесение предложений и замечаний в проект муниципального правового акта.

5. Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения Соликамской городской Думы «О внесении изменений в Устав Соликамского городского округа»:
все предложения и замечания принимаются со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего решения и прилагаемого проекта решения Соликамской городской Думы «О    внесении   изменений    в    Устав Соликамского  городского  округа»  (далее  -  проект  решения  Соликамской городской Думы) в газете «Соликамский рабочий» до 6 мая 2019 г. включительно;

предложения и замечания вносятся только в отношении пунктов, подпунктов, содержащихся в проекте решения Соликамской городской Думы;

предложения и замечания направляются в письменном виде. В предложениях указываются: пункты, подпункты проекта решения Соликамской городской Думы и их предлагаемая редакция, обоснование предлагаемой редакции. В направляемых предложениях указываются автор предложений, адрес, подпись и дата;
предложения и замечания по проекту решения Соликамской городской Думы принимаются Соликамской городской Думой в рабочие дни с 08.30 ч. до 13.00 ч. и с 14.00 ч. до 16.30 ч. по адресу: г.Соликамск, ул. 20-летия Победы, д. 106, каб. 23, либо направляются по почте по адресу: 618540,  г.Соликамск, ул. 20-летия Победы, д. 106, с пометкой на конверте «Депутатская комиссия  по  местному  самоуправлению, регламенту  и  депутатской этике Соликамской городской Думы»;

поступившие предложения и замечания рассматриваются на заседании депутатской комиссии по  местному самоуправлению, регламенту депутатской этике Соликамской городской Думы;

все  предложения  и  замечания  подлежат  включению  в  протокол публичных слушаний;

предложения и замечания, поступившие после установленного срока, не рассматриваются.

6. Установить день, время и место подведения результатов обсуждения населением Соликамского городского округа проекта решения Соликамской городской Думы «О внесении изменений в Устав Соликамского городского округа»:  14 мая 2019 г. в 14.00 ч. в администрации города Соликамска по адресу: г. Соликамск, ул. 20-летия Победы, д. 106.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Соликамский рабочий».

Председатель Соликамской

городской Думы

                Д.В.Дингес
Приложение

к решению Соликамской

городской Думы

от 27.03.2019 № 484
Проект

Внесен Соликамским городским

прокурором

А.А.Шумиловым
О внесении изменений в Устав

Соликамского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава Соликамского городского округа
Соликамская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Соликамского городского округа, принятый решением Соликамской городской Думы от 29 июня 2005 г. № 412, следующие изменения:
1.1. пункт 5 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.2. пункт 7.2 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«7.2) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Соликамского городского округа, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

1.3. пункт 24 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
1.4. пункт 13 части 1 статьи 6.1, введенный решением Соликамской городской Думы от 27 мая 2015 г. № 841 «О внесении изменений в Устав Соликамского городского округа», изложить в следующей редакции:

«13.1) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории городского округа»;

1.5. в части 4 статьи 17 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;
1.6. пункт 8 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.7. пункт 11.2 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«11.2) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Соликамского городского округа, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

1.8. пункт 24 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

2. Главе города Соликамска - главе администрации города Соликамска в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Соликамский рабочий».

4. Главе города Соликамска - главе администрации города Соликамска в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в регистрирующий орган сведения об источнике и дате официального опубликования решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Пермского края.

Председатель Соликамской

     Глава города Соликамска –

городской Думы

     глава администрации города Соликамска

        Д.В.Дингес

   А.Н.Федотов